
О присвоении наименования национальной конноспортивной площадке

Совместные решение Ордабасынского районного маслихата Туркестанской области от 
17 февраля 2021 года № 3/3 и постановление акимата Ордабасынского района 
Туркестанской области от 25 февраля 2021 года № 82. Зарегистрированы 
Департаментом юстиции Туркестанской области 26 февраля 2021 года № 6079
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 6 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", ,  Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об статьями 2 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", с учетом 
мнения населения и на основании заключения ономастической комиссии при акимате 
Туркестанской области от 29 октября 2020 года, акимат Ордабасынского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат Ордабасынского района РЕШИЛ:
      1. Присвоить имя Салыбека Сагымбекулы национальной конноспортивной 
площадке Шубарского сельского округа Ордабасынского района.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Ордабасынского района" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного постановления и 
решения в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего совместного постановления и решения на 
интернет-ресурсе акимата Ордабасынского района после его официального 
опубликования.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района Н. Турашбеков
      Председатель сессии Т. Жанысбаев
      Секретарь маслихата Қ. Әбдіхалық

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


